
DECRETO Nº 115
de 25 de setembro de 2013

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO

IDOSO, PARA O PERÍODO DE 06/09/2012 A 06/09/2014, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito municipal de jardim -Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal, artigo 76, inciso VII. DECRETA:



Art. 1°..

 Nomear os membros titulares e suplentes, representantes dos Órgãos

Governamentais e não Governamentais que irão compor o Conselho

Municipal do Idoso em substituição ao decreto 071/2012 de 06/09/2012.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular - Rosenir Salina Franco 

Suplente - Gislaini Cabral Maciel Borba 

Secretaria Municipal de Saúde

Titular - Maria Paschoalina Capelli Saraiva 

Suplente - Carmen Lúcia Sauro Carneiro 

Secretaria Municipal de Educação

Titular - Vanda Duarte Camargo Brandão

Suplente - Maria Alcinda Paná

Secretaria Municipal de Finanças

Titular - Dionízia Maidana Dedé 

Suplente - Aparecida De Araújo Fonseca Munhoz 

Secretaria Municipal Juventude Esporte e Lazer

Titular - Nabor Lugo Mendes 

Suplente - George Alessandre Pereira de Arruda

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS:

Sindicato Nacional Dos Aposentados - Sindnapi

Titular: Ivan Vitorio Braga 

Suplente: Walkiria de Oliveira Roda 



Associação Santa Rita De Cássia 

Titular - Maria Aparecida Sales Neves 

Suplente - Célia Salete Durigon 

Scfv - Conviver Idoso 

Titular - Arlinda Paniágua 

Suplente - Olimpio de Oliveira 

Hospital Marechal Rondon 

Titular: Helen Diana Garcia 

Suplente: Tony E. Siqueira 

Pastoral Do Idoso 

Titular - Onir Morales Barreto 

Suplente - Claudina Morales Lopes

Art. 2°..

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Em 25 de Setembro de 2013.

ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSAPrefeito Municipal

Decreto Nº 115/2013 - 25 de setembro de 2013

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


